
 
 

ПРОКУРАТУРА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

В прокуратуру Ставропольского района неоднократно обращались граждане 
с целью разъяснения законодательства в части предоставления документов 
садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями. 

Указанные правоотношения регулируются Федеральным законом от 
15.04.1998 № 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединениях граждан" (далее - Федеральный закон от 15.04.1998 № 66). 
Федеральным законом от 03.07.2016 N 337-ФЗ внесены изменения в Федеральный 
закон от 15.04.1998 №66. 

Так, в соответствии с ч. 3 ст. 27 Федерального закона от 15.04.1998 № 66 
членам садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого 
объединения и гражданам, ведущим садоводство, огородничество или дачное 
хозяйство в индивидуальном порядке на территории садоводческого, 
огороднического или дачного некоммерческого объединения, по их требованию 
должны предоставляться для ознакомления: 

1) устав садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого 
объединения, внесенные в устав изменения, свидетельство о регистрации 
соответствующего объединения; 

2) бухгалтерская (финансовая) отчетность объединения, приходно-
расходная смета объединения, отчет об исполнении этой сметы; 

3) протоколы общих собраний членов садоводческого, огороднического 
или дачного некоммерческого объединения (собраний уполномоченных), 
заседаний правления, ревизионной комиссии (ревизора) объединения, комиссии 
объединения по контролю за соблюдением законодательства; 

4) документы, подтверждающие итоги голосования на общем собрании 
членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого 
объединения, в том числе бюллетени для голосования, доверенности на 
голосование, а также решения членов объединения при проведении общего 
собрания в форме заочного голосования; 

5) правоустанавливающие документы на имущество общего 
пользования; 

6) иные предусмотренные уставом садоводческого, огороднического или 
дачного некоммерческого объединения граждан и решениями общего собрания 
членов объединения внутренние документы. 

В силу ч. 4 ст. 27 Федерального закона от 15.04.1998 № 66 садоводческое, 
огородническое или дачное некоммерческое объединение обязано предоставить 
по требованию копии документов, указанных в п. 3 ст. 27, при этом плата, 
взимаемая объединением за предоставление копий, не может превышать затрат на 
их изготовление. 
 
Помощник прокурора Ставропольского района: Бульбова Е.Н., 48-71-80 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

Васильевские Новости
Газета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

«Васильевские Новости» Подписан в печать по графику: 27 января 2017 г. 20:49, фактически: 27 января 2017 г. 20:49. Учредитель: Администрация сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области.. Адрес: 445130, РФ ,Самарская область, с.Васильевка,ул.Коллективная, 54 «А». Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется бесплатно. Редакция, Издательство: ООО "УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008

№002 (026) от 27 января 2017 г.1



 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09 января 2017г.                                                                                       №  1 

 

 

Об охране лесов от пожаров в 2017 году на территории 

сельского поселения Васильевка 

 

 
       На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417  «Об 

утверждении правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации», Устава сельского 

поселения Васильевка,  и в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций - лесных пожаров на 

территории поселения Васильевка в 2017 году, постановляю: 

 

1. Для   организации  и  координации  действий населения, предприятий, 

организаций при тушении любых пожаров на территории поселения создать оперативную группу по 

согласованию с руководителями организаций в следующем составе: 

 

А.В.Хальзов –    глава администрации сельского поселения Васильевка, 

                              руководитель группы 

Н.С.Соловьев    -    представитель  ОМВД  по м.р. Ставропольский, 

                              зам.руководителя группы (по согласованию) 

В.И.Князькин  -    начальник участка  МП «СтавропольРесурсСервис», 

                              член группы (по согласованию) 

Н.И. Ключников-   водитель автомобиля администрации с.п. Васильевка, 

                              член группы 

Л.В.Демидова-    руководитель СПДС «Василек» с.Васильевка, 

                              член группы(по согласованию) 

2. Руководителям     предприятий,         организаций,           учреждений,  

расположенных на территории поселения, содержать в постоянной готовности имеющуюся технику, 

пригодную для тушения пожаров. 

3.  Разработать   и   довести   до    населения   схему   оповещения     при 

возникновении очагов пожара. 

4. С наступлением  сухой  погоды  летнего  периода:  в период с момента 

схода снежного покрова до наступления устойчивой дождливой осенней погоды запретить без 

пропусков въезд в леса сельского поселения всех видов транспорта. 

5. Руководителям     предприятий     создать    в    своих      организациях 

 оперативные группы и назначить ответственных лиц для организации тушения пожаров. 

6. Представителю ОМВД  Соловьеву Н.С. (по согласованию) организовать регулярные рейды по 

охране лесных массивов от возгорания. 

7. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

            Глава администрации                                 А.В.Хальзов                             

             

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№002 (026) от 27 января 2017 г.



 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 09 января 2017г.                                                                                                          №2 

 
«Об утверждении Программы мероприятий антинаркотической комиссии в сельском поселении 

Васильевка на 2017 год» 

 

В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента 

Российской Федерации  от 09.06.2010 года №690  «Об утверждении Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  от 18.10.2007 года № 1374 «О 

дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров» постановляю: 

 

1. Утвердить Программу мероприятий  антинаркотической комиссии в сельском поселении 

Васильевка на 2017 год (Приложение). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Васильевские новости» и разместить на 

официальном сайте администрации в сети интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка                                           А.В.Хальзов 

 

 

 

 

 

 

 

Хальзов А.В. 

(8482)236321

  
                                                                                                                                                                              Приложение  

к постановлению Администрации  

сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский  

                                                                                                                                                                                                                Самарской области  

                                                                                                                                                                                                                      от 09.01.2017 №2 

Программа мероприятий 

Антинаркотической комиссии в сельском поселении Васильевка на 2017 год 
№  Наименование мероприятия Населенный 

пункт 

Исполненение 

(квартал) 

Примечание 

1 Внеплановые рейды с целью выявления очагов произрастания 

дикорастущей конопли и принятие решений по уничтожению при 

выявлении. 

с.п. Васильевка 2-3 Представитель администрации с.п. 

Васильевка 

2 Мониторинг территории в сельском поселении произрастания 

дикорастущей конопли. 

с.п. Васильевка 2-3 Представитель администрации с.п. 

Васильевка 

3 Внеплановые рейды мест возможного нахождения лиц употребляющих 

наркотические либо психотропные вещества. 

с.п. Васильевка 1,2,3,4 Представитель администрации с.п. 

Васильевка 

УУ полиции (по согласованию) 

4 Размещение информации в общественных местах пропаганды здорового 

образа жизни. 

с.п. Васильевка постоянно Представитель администрации с.п. 

Васильевка 

5 Размещение информации в общественных местах последствий от 

употребления наркотических средств.  

с.п. Васильевка постоянно Представитель администрации с.п. 

Васильевка 

6 Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения 

наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и 

досуговых молодежных мероприятий. 

с.п. Васильевка постоянно Администрация с.п. Васильевка 

7 Заседание общественной комиссии по делам несовершеннолетних, защите 

их прав. 

с.п. Васильевка Не реже 1 раза 

в 6 месяцев 

Администрация с.п. Васильевка 

8 Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную 

ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, 

нарколог, юрист и т.п.) 

с.п. Васильевка по 

необходимости 

Школы с.п.  Васильевка (по 

согласованию) 

9 Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и 

молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул. 

с.п. Васильевка Июнь, июль, 

август 

Центр занятости м.р. 

Ставропольский (по согласованию) 

10 Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на 

здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ. 

с.п. Васильевка по 

необходимости 

Школа, библиотеки с.п.  Васильевка 

(по согласованию) 

11 Проведение мероприятий в  сельских библиотеках по профилактике 

наркомании (информационные стенды, читательские конференции). 

с.п. Васильевка июнь, сентябрь Библиотеки с.п.  Васильевка (по 

согласованию) 

12 Организация и проведение акции — «Алая лента» против ВИЧ СПИД 

наркотиков 

Организация и проведение акции — «Выбери правильный путь» против 

наркотиков 

с.п. Васильевка 4 квартал  Администрация с.п. Васильевка, 

администрация  м.р. 

Ставропольский (по согласованию) , 

школа с. Васильевка (по 

согласованию) 

13 Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых 

мероприятий в вечернее время. 

с.п. Васильевка по 

необходимости 

УУ полиции (по согласованию) 

 

 

РоссийскаяФедерация 

Самарская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 от 17 января 2017г.                                                                                       № 3 

Об утверждении плана проверок мест массового пребывания людей на территории сельского 

поселения Васильевка на 2017 год. 

 

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 

35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от 

25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 

паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», считаю необходимым: 

1. Утвердить прилагаемый план проверок мест массового пребывания людей на территории 

сельского поселения Васильевка на 2017 год (Приложение №1).  

2. Для проведения проверок антитеррористической защищенности мест массового пребывания 

людей создать комиссию в составе; 

            - председатель комиссии – глава сельского поселения Васильевка. 

            - члены комиссии: 

            - заместитель главы администрации. 

            - главный специалист администрации. 

            - специалист администрации. 

            - специалист II категории. 

            - участковый ОВД (по согласованию). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения 

Васильевка в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка                                        А.В. Хальзов 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

сельского поселения Васильевка 

от  17.01.2017 года № 3 

ПЛАН 

проверок  антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей на 

территории сельского поселения Васильевка на 2017 год. 

№ 

п/п 

Разделы Сведения об объекте Срок 

исполнения 

( плановая 

проверка) 

Санаторно-курортные учреждения 

1 Наименование 

объекта 

«Энергетик» Май 2017 г  

 

 

 

 
2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, 

Федоровские луга  

3 Принадлежность Частная собственность; земли особо 

охраняемых территорий и объектов 

4 Краткая 

характеристика 

Спорткомплекс, русская баня, пляжный 

отдых, развлечения для детей 

5 Контактные телефоны Тел. (8482) 97-80-33, (8482) 42-89-78 

6 Наличие паспорта Есть 

 

1 Наименование 

объекта 

«Транспортник» Июнь 2017 г  

 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, 

Федоровские луга 

3 Принадлежность Частная собственность, для объектов 

общественно-делового значения 

4 Краткая 

характеристика 

Спортивные площадки,  пляжный отдых, 

катер, квадроцикл 

5 Контактные телефоны 7 (8482) 74-90-45 

6 Наличие паспорта Есть 

 

1 Наименование 

объекта 

«Стрежень» Июль 2017 г  

 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский  

район, Задельническое лесничество, 1,5 

км западнее с.Задельное 

3 Принадлежность Нет данных 

4 Краткая 

характеристика 

Пляжный отдых, сауна, бассейн, 

спортивный комплекс, детская комната. 

5 Контактные телефоны 8 927 892 59 14, 8 (8482) 35-55-44, 35-15-

56 

6 Наличие паспорта да 

 

1 Наименование 

объекта 

«Прометей»  

Август 2017 г  

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№002 (026) от 27 января 2017 г.



2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, 

Федоровские луга, 4 

3 Принадлежность Нет данных 

4 Краткая 

характеристика 

Спортивный комплекс, детская площадка, 

пляж, рыбалка, баня 

5 Контактные телефоны 8-987-977-41-26 

6 Наличие паспорта Есть 

 

1 Наименование 

объекта 

«Электрон» Май 2017 г  

 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, 

Федоровские луга 

3 Принадлежность Собственность публично-правовых 

образований,Земли особо охраняемых 

территорий и объектов 

4 Краткая 

характеристика 

Спортивный комплекс, прокат инвентаря, 

баня 

5 Контактные телефоны 7 (8482) 97-81-82 

6 Наличие паспорта Нет данных 

 

1 Наименование 

объекта 

«Купринка» 

 

Июнь 2017 г  

 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский р-н, 

Задельническое лесничество, кв-л 132 

3 Принадлежность  

4 Краткая 

характеристика 

спортивная площадка, бильярд,караоке, 

теннис, велосипеды, 

детская игровая площадка, детский 

надувной комплекс, 

катамараны, лодки, водные мотоциклы, 

снегоходы 

5 Контактные телефоны 8 (8482) 66-47-48, 8-987-970-1111 

6 Наличие паспорта Нет данных 

Туристические базы 

1 Наименование 

объекта 

«Алые паруса»  Июль 2017 г  

 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, 

Федоровские луга 

3 Принадлежность Частная собственность 

4 Краткая 

характеристика 

семейный отдых, прокат весельных и 

моторных лодок, катамаранов, прогулки 

на лошадях, баня. 

5 Контактные телефоны 8(848) 231-4000 

6 Наличие паспорта есть 

 

1 Наименование 

объекта 

«Якорь» Август 2017 г  

 

2 Адрес Самарская область, муниципальный 

район Ставропольский, с.п. Васильевка, 

Федоровские луга 

3 Принадлежность Частная собственность, Земли особо 

охраняемых территорий и объектов 

4 Краткая 

характеристика 

Нет данных 

5 Контактные телефоны Нет данных 

6 Наличие паспорта Нет данных 

 

1 Наименование 

объекта 

«Лесобон» Май 2017 г  

 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский 

район, Федоровские луга 

3 Принадлежность Собственность публично-правовых 

образований, Для размещения объектов 

(территорий) рекреационного назначения 

4 Краткая 

характеристика 

Детский оздоровительный лагерь, 

заброшен с 2010 г. 

5 Контактные телефоны Нет данных 

6 Наличие паспорта Нет данных 

Детские оздоровительные учреждения 

1 Наименование 

объекта 

«Раздолье» , детский оздоровительный 

лагерь 

Сентябрь 2017 г  

 

2 Адрес Самарская обл.,муниципальный район 

Ставропольский,Федоровские луга,  

3 Принадлежность Собственность публично-правовых 

образований, Для размещения объектов 

(территорий) рекреационного назначения 

4 Краткая 

характеристика 

Игровая площадка, футбольное поле, 

волейбольное поле, бассейн , а также 

летняя эстрада, игротека, танцевальная 

площадка 

5 Контактные телефоны 8 (8482) 35-28-78 

6 Наличие паспорта Нет данных 

Физкультурно-оздоровительные учреждения 

1 Наименование 

объекта 

«Победа», физкультурно-

оздоровительный комплекс 

Сентябрь 2017 г  

 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский  

район, с.Васильевка, ул.Комсомольская, 

д.33-Д 

3 Принадлежность Администрация с/п Васильевка 

4 Краткая 

характеристика 

2 спортивных зала (баскетбол, волейбол, 

футбол), силовые тренажеры, теннисный 

корт, спорт.инвентарь 

5 Контактные телефоны 8(927)618-97-10 

6 Наличие паспорта Есть 

 

1 Наименование «Дубки» Июнь 2017 г  

объекта  

2 Адрес Самарская область, Ставропольский 

район, Федоровские луга 

3 Принадлежность Нет данных 

4 Краткая 

характеристика 

Нет данных 

5 Контактные телефоны 8 (937)999-13-00 

6 Наличие паспорта Нет данных 
 

                                

Детский сад 

1 Наименование 

объекта 

МДОУ «Василек» Сентябрь 2017 г 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, с. 

Васильевка,  ул. Мира 41-Б 

3 Принадлежнос

ть 

Государственное общеобразовательное 

учреждение 

4 Краткая 

характеристик

а 

Государственное общеобразовательное 

учреждение 

5 Контактные 

телефоны 

236473 

6 Наличие 

паспорта 

Нет данных 

    

 

              

Школы 

1 Наименование 

объекта 

МОУ СОШ с. Васильевка Август 2017 г 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, с. 

Васильевка, ул. Комсомольская 33-А 

3 Принадлежнос

ть 

Государственное общеобразовательное 

учреждение 

4 Краткая 

характеристик

а 

Государственное общеобразовательное 

учреждение 

5 Контактные 

телефоны 

236312 89272153169 

6 Наличие 

паспорта 

Нет данных 

1 Наименование 

объекта 

МОУ СОШ с. Зеленовка Август 2017 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, с. 

Зеленовка, ул. Советская 72-Б 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка                                   ________________А.В. Хальзов 

 

3 Принадлежнос

ть 

Государственное общеобразовательное 

учреждение 

4 Краткая 

характеристик

а 

Государственное общеобразовательное 

учреждение 

5 Контактные 

телефоны 

234346 

6 Наличие 

паспорта 

Нет данных 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№002 (026) от 27 января 2017 г.



 

РоссийскаяФедерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 от 17 января 2017г                                                                                                 № 4 

Об утверждении перечня мест массового пребывания людей на территории сельского поселения 

Васильевка. 

 

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 

35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от 

25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 

паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», администрация сельского поселения 

Васильевка постановляет: 

1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей на территории сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области. (Приложение №1).   

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения 

Васильевка в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка                                                 А.В. Хальзов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

сельского поселения Васильевка 

от  17.01.2017 года № 4 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 мест массового пребывания людей на территории сельского поселения Васильевка 

№ п/п Разделы Сведения об объекте 

Санаторно-курортные учреждения 

- - - 

Базы отдыха 

1 Наименование объекта «Энергетик» 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, Федоровские 

луга  

3 Принадлежность Частная собственность; земли особо охраняемых 

территорий и объектов 

4 Краткая характеристика Спорткомплекс, русская баня, пляжный отдых, 

развлечения для детей 

5 Контактные телефоны Тел. (8482) 97-80-33, (8482) 42-89-78 

1 Наименование объекта «Транспортник» 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, Федоровские 

луга 

3 Принадлежность Частная собственность, для объектов 

общественно-делового значения 

4 Краткая характеристика Спортивные площадки,  пляжный отдых, катер, 

квадроцикл 

5 Контактные телефоны 7 (8482) 74-90-45 

1 Наименование объекта «Стрежень» 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский  район, 

Задельническое лесничество, 1,5 км западнее 

с.Задельное 

3 Принадлежность Нет данных 

4 Краткая характеристика Пляжный отдых, сауна, бассейн, спортивный 

комплекс, детская комната. 

5 Контактные телефоны 8 927 892 59 14, 8 (8482) 35-55-44, 35-15-56 

1 Наименование объекта «Прометей» 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, Федоровские 

луга, 4 

3 Принадлежность Нет данных 

4 Краткая характеристика Спортивный комплекс, детская площадка, пляж, 

рыбалка, баня 

5 Контактные телефоны 8-987-977-41-26 

1 Наименование объекта «Электрон» 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, Федоровские 

луга 

3 Принадлежность Собственность публично-правовых образований, 

Земли особо охраняемых территорий и объектов 

4 Краткая характеристика Спортивный комплекс, прокат инвентаря, баня 

5 Контактные телефоны 7 (8482) 97-81-82 

1 Наименование объекта «Купринка» 

 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский р-н, 

Задельническое лесничество, кв-л 132 

3 Принадлежность  

4 Краткая характеристика спортивная площадка, бильярд, караоке, теннис, 

велосипеды, 

детская игровая площадка, детский надувной 

комплекс, 

катамараны, лодки, водные мотоциклы, снегоходы 

5 Контактные телефоны 8 (8482) 66-47-48, 8-987-970-1111 

Туристические базы 

1 Наименование объекта «Алые паруса» 

2 Адрес Самарская обл., Ставропольский р-н, Федоровские 

луга 

3 Принадлежность Частная собственность 

4 Краткая характеристика семейный отдых, прокат весельных и моторных 

лодок, катамаранов, прогулки на лошадях, баня. 

5 Контактные телефоны 8(848) 231-4000 

1 Наименование объекта «Якорь» 

2 Адрес Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, с.п. Васильевка, Федоровские 

луга 

3 Принадлежность Частная собственность, Земли особо охраняемых 

территорий и объектов 

4 Краткая характеристика Нет данных 

5 Контактные телефоны Нет данных 

1 Наименование объекта «Лесобон» 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, 

Федоровские луга 

3 Принадлежность Собственность публично-правовых образований, 

Для размещения объектов (территорий) 

рекреационного назначения 

4 Краткая характеристика Детский оздоровительный лагерь, заброшен с 2010 

г. 

5 Контактные телефоны Нет данных 

Детские оздоровительные учреждения 

 

1 Наименование объекта «Раздолье», детский оздоровительный лагерь 

2 Адрес Самарская обл.,муниципальный район 

Ставропольский,Федоровские луга,  

3 Принадлежность Собственность публично-правовых образований, 

Для размещения объектов (территорий) 

рекреационного назначения 

4 Краткая характеристика игровая площадка, футбольное поле, волейбольное 

поле, бассейн , а также летняя эстрада, игротека, 

танцевальная площадка 

5 Контактные телефоны 8 (8482) 35-28-78 

Физкультурно-оздоровительные учреждения 

 

1 Наименование объекта «Победа», физкультурно-оздоровительный 

комплекс 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский  район, 

с.Васильевка, ул.Комсомольская, д.33-Д 

3 Принадлежность Администрация с/п Васильевка 

4 Краткая характеристика 2 спортивных зала (баскетбол, волейбол, футбол), 

силовые тренажеры, теннисный корт, 

спорт.инвентарь 

5 Контактные телефоны 8(927)618-97-10 

1 Наименование объекта «Дубки» 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, 

Федоровские луга 

3 Принадлежность Нет данных 

4 Краткая характеристика Нет данных 

5 Контактные телефоны 8 (937)999-13-00 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка   ________________А.В. Хальзов 

 

                                Детский сад 

1 Наименование объекта МДОУ «Василек» 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, с. 

Васильевка,  ул. Мира 41-Б 

3 Принадлежность Государственное общеобразовательное 

учреждение 

4 Краткая характеристика Государственное общеобразовательное 

учреждение 

5 Контактные телефоны 236473 

6 Наличие паспорта Нет данных 

                 

Школы 

1 Наименование объекта МОУ СОШ с. Васильевка 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, с. 

Васильевка, ул. Комсомольская 33-А 

3 Принадлежность Государственное общеобразовательное 

учреждение 

4 Краткая характеристика Государственное общеобразовательное 

учреждение 

5 Контактные телефоны 236312 89272153169 

6 Наличие паспорта Нет данных 

1 Наименование объекта МОУ СОШ с. Зеленовка 

2 Адрес Самарская область, Ставропольский район, с. 

Зеленовка, ул. Советская 72-Б 

3 Принадлежность Государственное общеобразовательное 

учреждение 

4 Краткая характеристика Государственное общеобразовательное 

учреждение 

5 Контактные телефоны 234346 

6 Наличие паспорта Нет данных 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№002 (026) от 27 января 2017 г.



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25 января 2017года                                                                                                       №8 

 

Об отказе во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные 

решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

№ 108 от 30 декабря 2013 года» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, с учетом заключения Комиссии по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от  18 января 2017 года №1, постановляю: 

1. Отказать Логинову А.В. во внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 

утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области № 108 от 30 декабря 2013 года», в части:  

1.1. в изменения зоны Сх2-5 «Подзона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения №5» земельного 

участка с кадастровым номером (далее - КН) 63:32:1405002:73, по адресу: Самарская область, Ставропольский р-

н, с.Васильевка, ул.Мира, д.70-Г, на  зону П1-5 «Подзона производственных и коммунально-складских объектов 

№5» в связи с тем, что не представлено санитарно-эпидемиологическое заключение о возможности перевода 

земельного участка, в части приведения размеров санитарно-защитной зоны, по причине того что ЗУ граничит с 

жилой зоной Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава сельского поселения Васильевка  

муниципального района Ставропольский                    А.В.Хальзов 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 6№002 (026) от 27 января 2017 г.



 

 
 

           
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  19 января 2017 г.                                                                                               № 7 

 

О согласии с проектом изменений в Генеральный план сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
 

Рассмотрев проект изменений в Генеральный план сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области с учетом заключения о 

результатах публичных слушаний от 11 ноября 2016 года, руководствуясь частью 9 

статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановляю: 

1. Согласиться с проектом изменений в Генеральный план сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

2. Направить проект изменений в Генеральный план сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава сельского поселения      А.В. Хальзов 

Васильевка 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 7№002 (026) от 27 января 2017 г.


